
 

 

Deviz local de resurse   
Valoarea de deviz  302 780 Lei 

Intocmit in preţuri  curente  

№ 
 crt. 

Simbol norme 
şi Cod  

resurse   

 
Denumire lucrări şi cheltuieli       

 
U.M.  

Cantitate 
conform 

datelor din 

proiect 

Valoarea de deviz, lei 

Pe unitate 
de măsură 

 

Total 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 

  Total borderou de resurse № :     

   Manopera: 

 1. 9310060019900 Muncitor necalificat h-om 248,325 30,00 7 449,75 

 2. 9310060019930 Muncitor h-om 271,700 30,00 8 151,00 

  Total manopera    15 601 

   Materiale: 

 1. 11202062010361 Savura m3 55,000 100,00 5 500,00 

 2. 1411122201645 Piatra sparta 5-10 mm m3 55,000 170,00 9 350,00 

 3. 1411122201661 Piatra sparta 20-70 mm m3 831,600 165,00 137 214,00 

 4. 14111222017521 Piatra sparta 10-20 m3 82,500 180,00 14 850,00 

 5. 
4100116202806 

Apa industriala in cisterne pt. lucrari 
drumuri-terasam. 

m3 192,500 0,00 0,00 

  Total materiale de construcţii    166 914 

   Utilaje de construcţii: 

 1. 2952220003546 Autogreder pina la 175 cp h-ut 31,818 280,00 8 909,04 

 2. 2952240004004 Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf h-ut 33,000 200,00 6 600,00 

 3. 29522400040101 Compactor 10 t h-ut 149,050 120,00 17 886,00 

 4. 2952240004105 Compactor 5-6 t h-ut 61,600 80,00 4 928,00 

 5. 2952260003552 Buldozer pe senile 79 kW h-ut 14,190 180,00 2 554,20 

 6. 29522700076111 Distribuitor de criblura  h-ut 5,830 200,00 1 166,00 

 7. 
3410540005603 

Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de 
stropire 

h-ut 22,770 320,00 7 286,40 

  Total utilaje de construcţii    49 330 
  

      

 Total    Lei   231 845 

 Asigurari sociale (ПЗ) * 24 %  24 %   3 744 

 Cheltueli de Regie (ПЗ+Asigur) * 5 %  5 %   11 779 

 Bineficiu (ПЗ+Asigur+Cheltu) * 2 %  2 %   4 948 

 TVA (ПЗ+Asigur+Cheltu+Binefi) * 20 %  20 %   50 464 

 Total deviz:    302 780 

Intocmit   
                                       (funcţia, semnătura, numele, prenumele) 

Verificat  
                                      (funcţia, semnătura, numele, prenumele) 

 

 

 
 

 

 

Reparatia drumurilor locale din 

s.Cotiujeni rl.Briceni 

 

 
Formular Nr.3 

(denumirea obiectivului) WinCmeta 



Formular Nr.5 
WinCmeta 

Obiect Reparatia drumurilor  

locale din s.Cotiujeni rl.Briceni 

Investitor Primaria s.Cotiujeni rl.Briceni 

 

Catalog de preţuri unitare pentru obiectul  

 

 № 

crt. 

Simbol norme şi Cod  

resurse 
Denumire lucrări, cheltuieli  şi resurse U.M. 

Consum de 

resurse pe unitate 

de măsură 

Valoare, lei 

Pe unitate de 

măsură 

 

Total 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 

1 TsC21B1 
 

Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 
175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 
10 m, in teren catg. II   

100 m3   1 010,80 
 

 2952220003546 Autogreder pina la 175 cp h-ut 3,6100 280,00 1 010,80 

2 DH02B K=2 
 

Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm 
adincime cu autogreder, inclusin reprofilarea 
(10cm. K=2)   

100m2   73,92 
 

 2952220003546 Autogreder pina la 175 cp h-ut 0,1320 280,00 73,92 

3 TsE06A  K=0.5 
 

Pregatirea platformei de pamint in vederea 
asternerii unui strat izolator sau de reparatie 
din nisip sau balast, prin nivelare manuala si 

compactare cu rulou compresor static 
autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv   

100m2   255,45 
 

 9310060019900 Muncitor necalificat h-om 9,0300 30,00 135,45 

 4100116202806 Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-

terasam. 

m3 1,0000 0,00 0,00 

 2952240004004 Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf h-ut 1,2000 200,00 120,00 

4 DI134 
 

Amenajarea mecanizata a imbracamintei 
rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii 

intr-un strat cu H=15 cm    

100m2   4 433,38 
 

 9310060019930 Muncitor h-om 4,9400 30,00 148,20 

 1411122201661 Piatra sparta 20-70 mm m3 18,9000 165,00 3 118,50 

 14111222017521 Piatra sparta 10-20 m3 1,5000 180,00 270,00 

 1411122201645 Piatra sparta 5-10 mm m3 1,0000 170,00 170,00 

 11202062010361 Savura m3 1,0000 100,00 100,00 

 4100116202806 Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-

terasam. 

m3 3,0000 0,00 0,00 

 2952220003546 Autogreder pina la 175 cp h-ut 0,0420 280,00 11,76 

 2952260003552 Buldozer pe senile 79 kW h-ut 0,2580 180,00 46,44 

 2952240004105 Compactor 5-6 t h-ut 1,1200 80,00 89,60 

 29522400040101 Compactor 10 t h-ut 2,7100 120,00 325,20 

 3410540005603 Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire h-ut 0,4140 320,00 132,48 

 29522700076111 Distribuitor de criblura  h-ut 0,1060 200,00 21,20 

5 DI134A1 K=3 
 

Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de 
grosime se adauga sau se scade la norma DI 
134   

100m2   623,70 
 

 1411122201661 Piatra sparta 20-70 mm m3 1,2600 165,00 623,70 

6 DI139A 
 

Profilarea partii carosabile a drumurilor 

impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. 
Nota:  * 1 km de drum =7000m2  
(Профилирование проезжей части 
щебеночного покрытия  автогрейдером  до 
175 л.с. Примечание:  * 1 km дороги 
=7000m2 )   

1 km   308,00 
 

 2952220003546 Autogreder pina la 175 cp h-ut 1,1000 280,00 308,00 

 

     APROBAT:   

     
Intocmit Investitor 

  
(funcţia, semnătura, numele, prenumele)                                                                                                                     (funcţia, semnătura, numele, prenumele) 

L.S.                                                                                                 L.S.      
 



 

 

DEVIZ  LOCAL  

  
Valoarea de deviz  302 780 Lei 

Intocmit in preţuri  curente  

 № 
crt. 

Simbol norme 

şi Cod  

resurse 

 
Lucrări şi cheltuieli 

 
U.M. 

Cantitate 

conform 
datelor din 

proiect 

Valoarea de deviz, lei 

Pe unitate de 

măsură 

 

Total 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 

 1 

TsC21B1 

Sapatura mecanica cu autogreder 

de pina la 175 CP, inclusiv 

imprastierea pamintului la 10 m, 

in teren catg. II 
  

100 

m3 
0,800 1 010,80 

 

808,64 
 

 2952220003546 Autogreder pina la 175 cp h-ut 2,888 280,00 808,64 

2 

DH02B K=2 

Scarificarea usoara a impietruirii 

pina la 5 cm adincime cu 

autogreder, inclusin reprofilarea 

(10cm. K=2) 
  

100m2 55,000 73,92 
 

4 065,60 
 

 2952220003546 Autogreder pina la 175 cp h-ut 14,520 280,00 4 065,60 

3 

TsE06A  
K=0.5 

Pregatirea platformei de pamint in 

vederea asternerii unui strat 

izolator sau de reparatie din nisip 

sau balast, prin nivelare manuala 

si compactare cu rulou compresor 

static autopropulsat, de 10-12 t, in 

teren necoeziv 
  

100m2 55,000 255,45 
 

14 049,75 
 

 9310060019900 Muncitor necalificat h-om 248,325 30,00 7 449,75 

 4100116202806 
Apa industriala in cisterne pt. lucrari 
drumuri-terasam. 

m3 27,500 0,00 0,00 

 2952240004004 
Compactor auto cu rulouri pina la 12 

tf 
h-ut 33,000 200,00 6 600,00 

4 

DI134 

Amenajarea mecanizata a 

imbracamintei rutiere din piatra 

sparta prin metoda impanarii intr-

un strat cu H=15 cm  
  

100m2 55,000 4 433,38 
 

243 835,90 
 

 9310060019930 Muncitor h-om 271,700 30,00 8 151,00 

 1411122201661 Piatra sparta 20-70 mm m3 1 039,500 165,00 171 517,50 

 14111222017521 Piatra sparta 10-20 m3 82,500 180,00 14 850,00 

 1411122201645 Piatra sparta 5-10 mm m3 55,000 170,00 9 350,00 

 11202062010361 Savura m3 55,000 100,00 5 500,00 

 4100116202806 
Apa industriala in cisterne pt. lucrari 

drumuri-terasam. 
m3 165,000 0,00 0,00 

 2952220003546 Autogreder pina la 175 cp h-ut 2,310 280,00 646,80 

 2952260003552 Buldozer pe senile 79 kW h-ut 14,190 180,00 2 554,20 

 

 

 

Reparatia drumurilor locale din 

s.Cotiujeni rl.Briceni 

 

 
 

 

Formular Nr.7 
WinСmeta 

 

(denumirea obiectivului)  



1 2 3 4 5 6 7 

 2952240004105 Compactor 5-6 t h-ut 61,600 80,00 4 928,00 

 29522400040101 Compactor 10 t h-ut 149,050 120,00 17 886,00 

 3410540005603 
Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de 

stropire 
h-ut 22,770 320,00 7 286,40 

 29522700076111 Distribuitor de criblura  h-ut 5,830 200,00 1 166,00 

5 

DI134A1 

K=3 

Corectie: pentru fiecare 1 cm 

urmator de grosime se adauga sau 

se scade la norma DI 134 
  

100m2 -55,000 623,70 
 

-34 303,50 
 

 1411122201661 Piatra sparta 20-70 mm m3 -207,900 165,00 -34 303,50 

6 

DI139A 

Profilarea partii carosabile a 

drumurilor impetruite cu 

autogreder de pina la 175 cp. 

Nota:  * 1 km de drum =7000m2  

(Профилирование проезжей 

части щебеночного покрытия  

автогрейдером  до 175 л.с. 

Примечание:  * 1 km дороги 

=7000m2 ) 
  

1 km 11,000 308,00 
 

3 388,00 
 

 2952220003546 Autogreder pina la 175 cp h-ut 12,100 280,00 3 388,00 

              

  Total    Lei   231 845 
 

  Asigurari sociale (ПЗ) * 24 %  24 %   3 744 
 

  Cheltueli de Regie (ПЗ+Asigur) * 5 %  5 %   11 779 
 

  Bineficiu (ПЗ+Asigur+Cheltu) * 2 %  2 %   4 948 
 

  TVA (ПЗ+Asigur+Cheltu+Binefi) * 20 %  20 %   50 464 
 

  
Total deviz: 

Inclisiv salariu    302 780 
 

 

 
Intocmit   

                                       (funcţia, semnătura, numele, prenumele ) 

Verificat  
                                      (funcţia, semnătura, numele, prenumele) 
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